IN HOC primo articulo asserit sanctus Thomas quatuor propositiones, duas in corpore articuli, & duas in solutione ad. 2. & ad. 3.

PRIMA propositio est. Omnes tenentur ad baptismum. Probat. Quia ad illud tenentur homines sine quo salutem consequi non possunt. At sine baptismo re vel voto suscepto, non possunt homines salutem consequi. Ergo ad illud tenentur omnes homines.

SECUNDA propositio. Sine baptismo non potest esse hominibus salus. Hac sequitur ex prima. Aduerte tamen quod (ut in secundo articulo sequenti dicemus) baptismus est remedium necessarium ad salutem: ita quod sine illo non remitteretur peccatum originale, nec mortale ante ipsum commissum. Secundo. Est baptismus necessarius sub poena noui peccati mortalis adultis: ita quod adultus qui potest baptizari, & ex negligentia non baptizatur, & sic decedit, vel exponit se periculo decendi sine baptismo, peccat mortaliter.

TERTIA propositio in solutione ad. 2. est. Filij baptizatorum cum peccato originali nascuntur, ideo etiam indigent baptismo. Hac probatur. Quia homines generant secundum carnem, quæ fuit infecta peccato originali: & non secundum spiritum, qui per baptismum expiatus est a peccato. Ideo caro est infecta, & anima quæ in tali carne infunditur, inficitur peccato originali: quousque per baptismum expietur.

QUARTA propositio est in solutione ad. 3. Esto quis sit sanctificatus in utero tenetur baptizari. Probat. Quia tenetur signari, & characterizari characterem Christi redeptoris ex eius institutione. Alia erant hic disputanda: sed quia eadem fere est materia articuli sequentis ibi disputabuntur

# Articul. secundus

Vtrum sine baptismo aliquis possit saluari.

**D** SECUNDVM sic proceditur. Videtur quod sine baptismo nullus possit saluari. Dicit enim dominus Iohannis. 3.

Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum dei. Sed illi soli saluantur qui regnum dei intrant. Ergo nullus potest saluari sine baptismo, quo aliquis regeneratur ex aqua & Spiritu sancto.

**PR AETER EA.** In libro de ecclesiasticis dogmatibus dicitur. Nullum cathecuminum, quantum in bonis operibus defunctum, vitam eternam habere credimus, excepto martyrio, ubi totum sacramentum baptismi completur. Sed si aliquis sine baptismo posset saluari, maxime hoc haberet locum in cathecuminis bona opera habentibus: qui videntur habere fidem per dilectionem operantem. Videtur ergo, quod sine baptismo nullus possit saluari.

**PR AETER EA.** Sicut supra dictum est sacramentum baptismi est de necessitate salutis. Necessarium autem est, sine quo non potest aliquid esse: ut dicitur in 5. Metha. Ergo videtur quod sine baptismo nullus possit consequi salutem.